Formulari i Incizimit té strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyior dhe frutor
1. Pronarl
| Mumri i
Nr. Emri Komuna | Zona Kadastrale | oo .
1 meka Afrim Gjakové 108-0
| Adresa | Bardhyl Caushi |

2. Té dhinat pér struktura, e cila do t& shpronisohet:
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Nr.

4 | Etazhiteti P40
5 | Destinimi Afarlzem
6 | Desti Afarizem
7 | Destinimi Afarizem
8 N dﬂ;m Lokall aktual eshte ndertuar pas luftes
9 m; Eshte | shfrytezueshem per afarizem
1o !&E-I-.I- I -
materialit
11| Tjetds :
12 | Tietér -

|
Datg: 28.03.2023 13
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment
Miwistria ¢ Mfedisit dhe Planifikimit Hapésiner /Ministarsive Sredine i Prostornsg PlanivanfaMinisiry of Environment and Spatiafl Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / MATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelaria \ Municipal Cadastral Office GJAKOVE
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti i Tatindd né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

e e

PER

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03,2023)

Zyra Pér Vierésimin e Pronés 3¢ Paluajishune

Mumri i pronts: 26-2 Zona Kadastrale ; Gjakowvi- Qytet Dat#: 28.03.2023



HYRJA

Mé daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr, 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme”, (€ ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim (€ tij, Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar n& MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) gé i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna ¢ Gjakovés

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim t€ pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

I
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PERMBAJTJA

Prona: 26-2

Pronar : Babuni Xhavil (Beqir)
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data ¢ Vlerésimit: 28.03.2023

SusmmsreEpgrgatiti vaporting ZYRA PER VLERESIMIN'E PRONES SE PALUAITSHME 570

e e ——
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L LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajishme né kuadér 1€ Departamenti (& Tatimit né
Prong, ushiron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave ¢ i jangé dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim té nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésinin e pronés
sé¢_paluaitshme”, & ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé¢ Paluajishme né
Departamentin e Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e té gjitha
pronave t& paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané t& b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin _e Metodave dhe Kritereve Teknike 1é Vierésimit _pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajtshime qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kang
t¢ Béiné me Shpronésimin.

IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME:

Pronari: Babuni Xhavit (Beqir)
: &dlﬂiﬁ;}n:ﬁ o oo e ICL S EONC TR s+ oy R L oy
Zona Kadastrale: Gjakove Qvtet
Nr. i pronés: 26-2
Komuna: Gjakové i
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
Sipérfagja ¢ 3
pérgjithshme: A2
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim L Servitut O

T ———— e ——
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I11. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE Ti

DREJTAVE Qi PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT
Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore t&
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés,

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta gé e rrethojné né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, *Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé t&
| vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t€ cilén ka dy pika kufitare, até tg
Qafes sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj. Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés s& Morinés né perendim - g€ lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klings,

Pejiés dhe Deganit.
.,

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi 1 ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés .
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne |
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,
-gjendja e.pronés, et v b T T a7 TP e e

Vlerdsimi i prongs &shts beré ng bazé t& gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Qbjekt vlerésimi ne kété raport jané:

- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa  pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 26-2 me kulturé “Toke Ndertimore”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore té qytetit t&€ Gjakovés mé konkretisht né
rrugén”Gjerg] Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfage t€ vogél dhe qasja direkt ne rrugén
“Gjergj Sokoli”.

Vija e shpronésimit i tangon qasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila shpronésohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

R E————
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Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsingé me gendrén e gytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale
té kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore 18 rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale & kombinuara me afarizém.

Shproné&simi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi qé behet
zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjvkatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” ng
Gjakové

Né& sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor” pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim & pérhershém dhe t& cilat nuk mund té& shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

N¢ sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shprongsimit, nuk ka "Fruta"- g@
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo té pérhershme ., né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim & realizimit & projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

' SIPERFAQJA:W gy - . TR T e T S S T L T e e o
Sipérfagja ¢ pronés: 0 - ‘  379m?
Sipérfagja qé shpronésohet : 45m?
Prona u inspektua me daté ; 06.03.2023

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda ¢ kostos v’

2 Metoda e shitjeve krahasuese v

3 Metoda e té ardhurave

Mumri i proniés: 26-2 Zona Kadastrale © Gjakovi- Qytet Daté: 28.03.2023 (&



Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave t&
paluajtshme, nése ekzistojné té& dhéna t& mjaftueshme. brenda njé periudhe 1€ caktuar kohe,
péir shitblerjet g& kané ndodhur né njé rajon té caktuar si dhe t€ dhéna pér studimin ¢ tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér & cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhé&sia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe g&llimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik: .

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe té ngjashme;
1.2:2..Distanca.nga - gendra.urbane..e..pronés.. sé . paluajtshme . q&.. preket- nga.
shpronésimi; ; -
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zoné&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme g¢ preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ckonomik dhe kushteve
i cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ckonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues té ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Afersia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e

zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té& drejtat pér ndértim sipas nj& plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili Eshté

miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérvec kritereve & mésipérme né pércaktimin e vlerés sé toké€s ndértimore, merren
parasysh edhe kritere & tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike ¢ tokés

e e —
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pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t& fundit
kané njé ndikim té dallueshém né vierésimin e pronés s€ paluajtshme.

Viera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér g€ nuk éshté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret ¢ méposhtme:

I.1. Madhésia e parcelés né m?*;

1.2.5hfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mé&sipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk éshté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto té fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajishme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk éshté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi éshté hartuar pas aprovimit t€ gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit t& Tatimit né Proné.

Bazuar-né Udhézimin Administrativ.MFE - Nr..02/2015. PérMiratimin - e-Metodave.dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet té ndodhé shprongsimi pér interes publik, mungojné
treguesit ¢ shitblerjes, apo ka t& dhéna (& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme mund t& marré (& dhéna t&€ nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udh&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” éshté:

"Viera e tregut (¢ pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit (¢ vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare 1€ kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési 1&¢ vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i dulur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim”.

e —
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Vlera e tregut (& pronés sé paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, éshté:

SIPERFAQJA Vlera per dru |
; ‘MI i
NUMRI I Qf: CPE:H pyjor dhe VLERAE ;r;gl:i,;
PRONI:S | SHPRONESOHET € fr? frutor INVESTIMEVE e
m? m €
26-2 45m? 190.00€ 0.00€ 900.00€ 9,450.00€

SR 8 ik o

VeI

* H AT T £ L
Numri i licenciés_

Udhéheqgési i ZVPP-sé:

" Numri i liceficés

TSR T

e ]
Daté: 28.03.2023

Mumri i proniés; 26-2

Zona Kadastrale : Gjakovi- Qylet
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Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

I. Dokumentacioni harto grafik, qé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat

e parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotogralite e Prones dhe zones per-rreth.

it

Mumri i pronés: 26-2 Zona Kadastrale - Gjakovi- Qytet Dratg: 28.03.2023



Formulari i Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyijor dhe frutor
1. Pronari
Numri |
Mr. Emri Komuna | Zona Kadastrale e
3L L o ~== |  Parcelés
1 Babuni Xhavit (Begir} Gjakové | Gjakové Qylet 26-2
Gjergj Sokoll
o | Adess _— Gjergi Sokoll
2. Té dhénat pér struktura, e cila do t& shpronésohet:
P a Ballkon —
Nr. shtépilm®] "[‘mt:fﬂ" E"“"“"["';l N Garazh [m?]
Themeli - - -
1 b B &
LT Ty :!mm‘l] % e e zias SR 2 | SR . o
i W - Kati NK Pl a 5 :
Asfalt -
2 lovestime [\ sz a5m®
tjera M e
zhavorr -
3 Drunje té
ndryshém

Mumri i prongs: 26-2

Zona Kadastrale : Gjakovié- Qylet

Daté: 28.03.2023



Foto eksterieri:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti { Tatimit né Proné

Dﬂpﬂrfmnent za Poreza na Imovinu = Departiment ﬂf Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierdsimin e Pronés s¢ Paluajishme

e
MNumri i pronés: 26-1 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 1



HYRJA

ME daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 1 ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t& ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim t& tij, Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Proné, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar n& MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) gé i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

e eeeeeeeee—
Datg: 28.03.2023 2
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PERMBAJTJA

Prona: 26-1

Pronar : Ymeri Lulzim (Qerim)
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023
Pérgatiti raportin: ZYRA PER VILERESIMIN E PRONES'SEPALUAJTSHME

Vlera e pronés sé paluajtshme: 2,280.00EURO

Mumri i pronts; 26-1 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Dat&: 28.03.2023



I. LIGIET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér té Departamenti t€ Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve té kompetencave g€ i jané dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim (€ nenit 21 & ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés
s¢ paluafishme”, & ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e & gjitha
pronave té paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané té béjné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji: Udh&zimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin_e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
t1é Béiné me Shpronésimin.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONI'S SE PALUAJTSHME:

Pronari: Ymeri Lulzim (Qerim)

c3|nddles 8 immmere - ires 2umgms] Fpwwee: s T R e e
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Nr. i pronés: 26-1 -
Komuna: i Gjakové ‘ - -
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
pterlithahing 6o

QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim X Kémbim O Servitut [0

T T T AT
Numri i pronés: 26-1 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Datg: 28.03.2023 4



1. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE Q£ PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore t&
Rrafshit t&¢ Dukagjinit, né pjesén jugperendimore t& Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta gé e rrethojné né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini 1 Bardh&™ dhe ca lumenjé t&
vegjel por t€ réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me & cilén ka dy pika kufitare, até (&
Qaf®s sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, et).) dhe ate t&
Qafés sé Morinés né perendim - gé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klings,
Pejés dhe Decanit.

Pér vlergsimin e pronés se paluajishme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne |
zonén pérreth pronés, e cila &shté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te jet& objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet ¢ zonés dhe parcelave,
gjf_:_[_}dja & pronés, Etj pu—— W T 707 N AT TR N

Vlerésimi i pronés éshté béré né bazé t& gjendjes faktike n& ditén ¢ inspektimit.

*bjekt vlerésimi ne kété raport jané:

- Sipérfagija e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur ngé aneks);

Prona me numér 26-1 me kulturé “Toke Ndertimore”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore té qytetit 1€ Gjakovés mé konkretisht né
rrugén®Gjerg] Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfage té vogél dhe gasja direkt ne rrugén
“Giergj Sokoli".

Vija e shpronésimit i tangon vitrinén e objektit dhe qasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e
cila shpronésohet me gellim t& zgjerimit (& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te
mjekésia e punés “Emin Duraku™.

et
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Vija e shpronésimit i tangon qasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”, e cila shpronésohet me
qellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vierésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale
té kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore té rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale té kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér gytetin e Gjakovés pasi g€ behet
zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia ¢ punés “Emin Duraku” né
Gjakové

N sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim (& pérhershém dhe & cilat nuk mund t&€ shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

NEé sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t&€ shprongsimit, nuk ka "Fruta"- gé
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo t€ pérhershme , né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me géllim t€ realizimit t€ projektit zgjerimi

ol irruges se Pejésssegmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés*“Emin Duraku né Gjakove

(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi-Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakove |

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 60m?
Sipérfagja qé shpronésohet : Im?

Prona u inspektua me daté : 06.03.2023

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v

Mumri i pronés: 26-1 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet Daté: 28.03.2023 &




..-
1

| 2 | Metoda e shitjeve krahasuese o [

3 Metoda e t& ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuarkohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon té caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

I. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore q& preket nga shpronésimi do & merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vler&sim
varet nga qéllimi pér & cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma:

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievwt:

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe g&llimi i planifikimit pér t¢& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ckologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

e 4 v i s R

1.2 Ekonomiike:
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elekirike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2, Distanca nga qendra urbane e prongés s¢ paluajishme g€ preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zoné&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
1€ cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe (& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe

tregues t& ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jan& pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore

B R e,
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1.4.1 T¢ drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hap€sinor i cili Eshié
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndé&rtimore, merren
parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t¢ fundit
kané njé ndikim té dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.5hfrytézimi i vazhdueshé&m i parcelés.

2. Pérveg kritereve 1€ mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés jetér q¢ nuk &shié toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto té fundit kané nj& ndikim té dallueshém né& vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
.mbikgyrje strukturore, si.dhe né mungesé té té dhénave né elaborat nuk-jeminé gjendje té -
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit té gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit t& Tatimit n€ Proné.

Bazuar n& Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin _e Metodave dhe
Kritereve Teknike 1é Vierésimit pér Pévllocaritfen ¢ Shumés 8¢ Kompensimit pér Pronén
¢ Paluajishme qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kani té Béiné me Shpronésimin,vetém né
rastel kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojng
treguesit e shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vler&simin e Pronés s¢ Paluajtshme mund t& marré t¢ dhéna t& nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" éshté:

"Viera e tregut (& pronés sé paluajishme nénkupion shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit 1& vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare 1é kérkesés, mes njé

e S
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shitési dlie blerési (& vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe pasi té jeté béré marketingu { duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim"

Vlera e tregut té pronés sé paluajishme qé €shté objekt i kétij vlerésimi, né€ pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-s&, éshté:

SIPERFAQJA | Vlera per dru
. MIMI VLERA E
NUMRI I Qi CPER pyjor dhe VLERA E ol
PRONES | SHPRONESOHET frutor INVESTIMEVE
€/m?2 €
m? €
26-1 3m? 190.00€ 0.00€ 1,710.00€ | 2280.00€

Udhéheqési | ZVPP-si:

e i/

Numri i licencés _VP004

Numri i licencés VP026

B e e
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Aktit t¢ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Dokumentacioni harto grafik, qé pérbéhet nga plani p&rkaiés kadastral dhe hartat
¢ parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé,

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

D L

R A T T
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Formulari | Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor

1. Pronari
MNumri |
Nr. Emiri Komuna | Zona Kadastrale Parcalls
i ¥meri Lulzim {Qerim) akové | Gjakovi Qytet 26-1
[ Adresa | Gjergj Sokolt
2. Té dhénat pér struktura, e cila do t& shprondsohet:
Para Hyrja Ballkon —
Nr. Shiépi[m?®] (mi] liogia [m'] Garazh [m?]
i Pérdhesa 3 - 2 -
Lk HE eﬂ!m:!' o - === == Ea
3 e siaik . 0 e e
Asfalt
2 Investime [ e
tjera T
rhavorr -
5 Drunje té .
ndryshém

MNumri i pronés: 26-1

Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet

Datg: 28.03.2023




Foto eksterieri:

3 Foto Interieri:

4 Etazhiteti P+0

5 Destinimi Afarizem
6 Destinimi Afarizem
7

8

9

Destinimi Afarizem
Viti | NdErtimit -

Shkalla e

ndértimit
10 Lioji i materialit -
11 Tjetiér -
12 Tjetér -

T —
MNumri i prongs: 26-1 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Datg: 28.03.2023 12
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Minisiria ¢ Miedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine § Prostornog PlaniranjaMinisiry of Envivonment and Spatial Flanning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / MATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT |\ KOPIJA PLANA\ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale { Opdtinska Katastarska Kancalanja | Municipal Cadastral Office - GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadastral Zone ; Gjakove Cylet

Mjésla \ Jedinica | Unil Tipi '\ Vrsta | Type Sipériagja \ Poversina | Area m?*
P - TOT05029-000:26-1 Parcale &0

Shkalla f Razmera Scale:  1:500

Punol Y Obradio \ Created / :

Data | Data | Date 20.08.2027 iy Apraovol b Usvojio \ Aproved | Diejlori \ !ilrghftnl Y Directb
Koha \ Vrema \ Tim 13:43:00 7
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

gy e v S . s o e R B e L T e g g e e TR R ——

PER

| ot A A L SRSy M RO R T T A R K R T R R e A

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim t€ pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin e Pronés sé Paluajishme

w
Mumri i pronés: 77-0 Zona Kadastrale ; Gjakovit- Cytet Datd: 28.03.2023 1



HYRJA

MEé daté 15.02.2023, né& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté€
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé& paluajishme”, t€ ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim & tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né& MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) qé i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

% - AT B TR - T AT R T e = cs i sl et = ——— = Rt h e o o et

A o B PR A B R S a1 0 A T T B T P N 1 S P I A

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

e —
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PERMBAJTIJA

Prona: 77-0

Pronar : Mula Zel (Mark)
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

]}ata e Vleremmlt 28 [}3 2023

Yo T

T Pergatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMTN EPRDNES sE PATUATSHME =2 S

e, S
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme né kuadér té Departamenti t& Tatimil né
Prong, ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave gé i jané dhéné pErmes ligjit,

N& zbatim té& nenit 21 t& ligjit Nr, 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés
sé paluajishme”, t& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin ¢ Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e té& gjitha
pronave t& paluajtshme & cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve gé kané té béjné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogariijen e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe_Démeve gé kané
té Béiné me Shpronésimin.

II. TE DHENAT MBI PRONIEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME:

Pronari: Mula Zef (Mark)

Adr'esa: PR T T TR =1 || ik AR TR LR T P T TR, N

Nr. i pronés: 77-0
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
Sipérfagja e 3
pérgjithshme: aEC
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim B Servitut [

e e ———— e e
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5 L e i

IIL PERSHKRIMI I ZONIES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE Qi PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé & mir¢ gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore t&
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore t& Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta qé e rrethojné né Jugperendim.
Fishté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardhé” dhe ca lumenjé t&
vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t€ cilén ka dy pika kufitare, até (&
Qafs sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, et).) dhe ate €
Qafts s& Morinés né perendim - gé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén q€ do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércakiua . vend ndodhja e pronés népérmjet. koordinatave, - fotografimet e zongés dhe parcelave,

*Objekt vlerésimi ne kété raport jané:
- Sipérfagja c tokés e cila vlerésohet sipas elaboralit te shpronésimit dhe
-Investimet sipas formularit te organit shpronésues

Prona me numér 77-0 me kulturé “Toke Ndertimore™, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shirihet né pjesén veriore t€ gytetit t& Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Gjergj Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfage ideale pér géllimin e pérdorimit aktual
dhe gasje direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli™.

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Gijergj Sokoli”, e cila shpronésohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vler&simi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ dhe
“Gjergj Sokoli”, duke marté pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén per inspektimin e pronés . |

-gjendja e pronés, E1] commmpmt—— s T el : R |

AN Terdsimi’s pronés Bsht béré né baze 1é gendjes faktike ne ditén e inspektimit.

P

shvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés €shté e pérbéré kryesisht nga objektet e

M
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hanimit individuale t& kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore t€ rrugés ka objektet
kolektive te banimit dhe abjekte te banimit individuale t&¢ kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér gytetin e Gjakovés pasi q¢ behet
zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové.

Gijate inspektimit te pronés éshté konstatuar ge ne prone e cila éshté objekt vlerésim ka investime
por g& ne formular dhe ne elaborat te organit shpronésues nuk jané te evidentuara.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke 1
marré pér bazé aférsiné me qendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet ¢ banimit individuale
t& kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore t& rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj prone/pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi qé
behet zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ n&
Gjakové

N& sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes¢ aksesor” pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
Ealusgtahme pér fﬁrdc:rtm 1e perhemhem d]‘lﬂ lt: cilat nuk mund l-:*: shkeputeu pa perpjekje ta pa

‘arsyeshme ose jo ekonomike.
S T B B A B LR ) 54 il mmmmmmmﬁﬁhﬂwmwﬂ

Né sipérfaqén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- gé
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo & pérhershme . né njé proné 1€

palujteshme.

Rt L

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t€ realizimit (€ projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 432m°
Sipérfagja qé shpronésohet : 327m?

06.03.2023

Prona u inspektua me daté :

e ———————
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IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

I | Metoda e kostos ' ' : R v
2 | Metoda e shitjeve krahasuese - - v
3 Metoda e t& ardhurave _

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna & mjaftueshme, brenda njé periudhe (€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kang ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore q& preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike
1.1.1 Lokacioni;
1.1.2 Madhésia;
1.1.3 Forma,
SETIRI A B B ) [
i s, e 115 R&lia‘ri‘:"“”'“' ) i i } :
WWW%WMMWTWHWHWMMW;L:MWm-nwm.u
7 Kushtet klimatike;
.8 Pérdorimi aktual dhe g&llimi i planifikimit pér t& ardhmen;,
9 Aspekti ekologjik:
.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

ez _-j_ o

1.1
1:1
1.1
1.1

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés s¢ paluajtshme ¢ preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues té ngjashém.

1.3 Sociale

e —— e ———
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1.3.1 Afersia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit té cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendél e
zgjerimit & lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t&¢ mésipérme né pércaktimin e vlerés s¢ tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere (& tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t€ fundit
kang njé ndikim & dallueshém né& vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin ¢ vlerés s& tokés tjetér q&é nuk &shté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?*

1.2.Shfrytézimi i vazhduesh&m i parcelés.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk éshié toké
s bujq@sore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore.
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t€ fi

_ 1dit kané njé ndikim t€ dallueshém né vlerésimine i

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé & t& dhénave n& elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit t& gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit t& Tatimit né Proné.

Bazuar né Udh#zimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike 1¢ Vierésimit _pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve qé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund t& marré & dhéna € nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

ﬁ
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Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” Eshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért 1é vierésuar pér
1¢ cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim”.

Vlera e tregut té pronés s& paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, n¢ pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, éshté:

SIPERFAQJA Vlera per dru
NUMRI I of Cfé;’" pyjor dhe VLERA E EEL‘; ;
PRONES | SHPRONESOHET € fimi frutor INVESTIMEVE ¢
B I - :
3 G AT R U P R ARr O

P sl g e e i PRSI ir T P

77-0 327m? 180.00€ 0.00€ 0.00€ 58.860.00€

Zyrtariét e ZVPP-si: Udhéheqgsi | ZVPP-sé:

Numri i licencés_VP026 Numri i licenc¢és _VP004

Numri i pronés: 77-0 W

i-'_' t&}s i ,;:TLE?
N0 o ¥

~ Zona Kadastrale : Gjakovi-




Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

I. Dokumentacioni harto grafik, g& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e prongsisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

S

Murmri i prongs; 77-0 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet Date: 28.03.2023
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Mumri i pronés: 770

Zona Kadastrale : Gjakové- Qylet
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Formulari | Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

Mumri i prongs: 77-0

Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet

Daté: 28.03.2023

pyior dhe frutor
1. Pronarl
Nr Emri Komuna | Zona Kadastrate | Nl
1 L 8 | SR INEEEE | parcelis
1 Mula Zef (Mark) Gjakové | Glakové Qytet 770
Adresa [ ~_ Gjergj Sokoll |
2. Tédhgnat pér struktura, e ¢ila do t& shpronBsohet:
Nr. Shtiépilm®] hr[:nﬂ,]xd! !E""""""' I‘";:I:l Garazh [m*]
1| Ciatit fm?) | Plrdhesa - - - -
Kati NK - - - »
* . : : i 5 R
o e R T o R T el B TR Y Pl SRR i R A 1w i R i S DA WG AT AL T 1 Lo AR T Y LT # T T
Glelberim =
3 | Dmmet :
hiém



Mr.

Foto
7 | eksterier:
Folto
2 Interieri:

4 e

e ———
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministvia & Mjedisic dire Planifikimit Hapédnor Ministarseve Sredine | Prostornog Planivanje/Minisiey of Snviconment ad Spatial Flanniug
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOMES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA \ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunala / Opé&tinska Katastarska Kancelarija | Municipsl Cadastral Office © GJAKOVE
Zona Kadastrale ! Katastarska Zona \ Cadastral Zone @ Gjakove Qytet

MjEsia | Jadinica | Unit Tipi | Vrsta | Type | Sipérfagja \ Povertina \ Area_m?

P - 70706029-00077-0 Parcela 432

Shkalla / Razmera fScala:  1:500

Punai ' Obradio \ Created : _ e s P

Data \ Data \ Date : 20.068.2022 - Aprovai | Usvojio | Apraved : DOrejtori § Direkisr\ Director
Koha '\ Vremel Time | 13:43:00 ' £
Méanshlkrimi v Potpis \ Sigantura:
Shénim \ Beledka \ Note

Manshkriml \ Potois \ Sigantura: i






Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti § Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu = Departinent oJI" Prnper-'y Tax

RAPORT — YLERESIMI
TR L R T T T Y I 2 T e T T s L T R g AT TR L IS T
PER
L A LT TR B o T LT TR Y A B e ! AT T A P TR VT A P N AL g s LY RRILE ST 7B L e G A eV B A L S T O

Me objekt kifrkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shproniésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Lyra Pér Vierésimin e Pron&s 5¢ Paluajisfume

e )
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HYRJA

M@ daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme”, t& ndryshuar dhe akteve
nénligiore t& dala né zbatim t& tij, Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Pron&, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar n& MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) q& i pérket subjekitit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

e T S B e N PN e SR b o Sy T T T BT SRR A

o AT RNy A MR T e B i 7T e s A T T e T T I e N e

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

e
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PERMBAJTJA

Prona; 5846-0

Pronar : Gjon Mula; Nikollg Mulaj
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vierésimit: 28.03.2023

TEenTi T PErgatiti raporting ZYRAPER VLERESIMIN E'PRONES SE PALUAITSHME ™ s
Vlera e pronés sé paluajtshme: 5,720.00EURO __

Daté: 28.03.2023 3

Zona Kadastrale : Gjakové- Qvtet




I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme né kuadér (& Departamenti t& Tatimit né
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jané dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé paluajishme”, 1€ ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Pronég, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t€ gjitha
pronave té paluajtshme 1€ cilat jané objekt i procedurés sé& shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve g€ kané té b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udh&zimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin_e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritjen e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané

té Béiné me Shpronésimin,

1. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES Sk PALUAJTSHME:

Pronari: Gjon Mula; Nikollé Mulaj

AT s ] Adma: Rk i Gnadele cUSMORI Rae it - o+ st U TR T T SR e e | s o

Nr. i pronés: 5846-0
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
SipMgIne 803m’
pérgjithshme:
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim | Servitut [

Numri i pronts; 5846-0 Zona Kadastrale ; Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 4



1. PERSHKRIMI I ZONIKS PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QI PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT
Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore té
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés,

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta qé e rrethojng né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé &
vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t& cilén ka dy pika kufitare, até &
Qaf#s s& Prushit n& Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate 18
Qaf¥s s& Morinés né perendim - g& lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén q& do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua. vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,
T ST (BT TR giﬂﬂdj%u_e'pmﬂésg Et_-i+ R T T e MO £ LT T ST T : '\-"-‘-'-‘-__'T\._.';;Tr.ﬁ-ﬂt-_- BT PR S s i

e R s e

*Ohjekt vlerésimi ne kété raport jané:

- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e

inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks):

Prona me numér 5846-0 me kulturé “Toke Ndertimore™, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shirihet né pjesén veriore té qytetit t€ Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Gjergj Sokoli”, kishte forme te rregullt, siptrfage ideale pér qé€llimin e pérdorimit aktual
dhe qasje direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli™.

Vija e shpronésimit i tangon qasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, ¢ cila shpron&sohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku”.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi” dhe
“Gjergj Sokoli”, duke marré pér bazé aférsing me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e
zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objekiet e

e —
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banimit individuale té kombinuara me afarizém ndérsa n& anén lindore té rrugés ka objektet
kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale té kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi qé behet
zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ ng
Gjakové

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor” pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme ., pér pérdorim t& pérhershém dhe té cilat nuk mund € shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

Né sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- g#
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo 1€ pérhershme , né& njé proné t&
palujteshme.

Prona objekt i vler&simit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t& realizimit t€ projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 803m*
ol R RTINS S s L A RIS

06.03.2023

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit;

Metoda e kostos ' v
2 Meloda e shitjeve krahasuese v
3 Metoda e té ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese gshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon (& caktuar si dhe & dhéna pér studimin e tregut.

e _________________________]
Mumiri i prontés: 5846-0 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet Daté: 28.03.2023 o
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Viera e Tokés Ndértimore

. Né pércaktimin e vlerés s& tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi 1 secilit parametér né vlerésim
varet nga géllimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike
1.1.1 Lokacioni:
1.1.2 Madhésia;
1.1.3 Forma;
1.1.4 Pamja;
1.1.5 Relievi;
1.1.6 Vegjetacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike;
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planilikimit pér (& ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;

1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugg, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,

linja telefonike, internet dhe t&€ ngjashme;

1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés sé paluajtshme q& preket nga

shpronésimi;

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga

shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
e b6 Cllat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t€ gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa oo
_..dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e quullatésa punésimi_dhe T L

tregues t€ ngjasheém. : .

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jang pér banim individual ose kolektiv, trendét e

zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili éshté

miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto té fundit
kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Mumri 1 prongés; 5846-0 Zona Kadastrale ; Gjakové- Qwiet Daté: 28.03.2023 7



Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerés st tokés tjetér q€ nuk &shié toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhduesh&m i parcelés.

2. Pérveg kritereve 1& mésipérme né pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér q€ nuk &shté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere (& tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto 1& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés s¢ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit té gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit t€ Tatimit né Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogparitien e Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén
e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin.vetém né

real, Zyra pér Vierésimin e Pronés sé Paluajtshme mund & marr€ (¢ dhéna (& nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” &shté:

"WVlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té& cilén njé proné do (¢ shkémbehej né datén e miratimit & vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare (& kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i dulur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

———————————————————————————————————————————
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Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme g€ éshté objekt 1 kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkulizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-5é, éshté:

SIPERFAQJA Vlera perdru |
NUMRI I QF CPSE;I . pyjor dhe VLERAE E;E}I;JEE
PRONES | SHPRONESOHET € fm? frutor INVESTIMEVE -
B m? €
5846-0 22m? 180.00€ 0.00€ 1,760.00€ 5.720.00€
Zyrtarét e ZVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sié:

Numri i licencés ™ VP004

W.—;w—-—-—* B ST e Bl L
: umri i licencés VP026

e —
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Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

1. Dokumentacioni harto grafik, q¢ pérbthet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

2. Dokumentat e pronésisé.

3. Formularet e incizimit

4. Pershkrimi 1 investimeve

5. Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

e —
MNumri i prongs: 3846-0 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet Daté: 28.03.2023 1]



Formulari | Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

ST S TR e T e

L R AT R R N R

pyjor dhe frutor
1. Pronarl
Nr. Emrl Komuna | Zona Kadastrale m
5/16 Mula] Nikolli (Zef)
1 11/16 Mula Glon (Zef) Gjakovié | Gjakove Qytet | 5846-0
[Adresa [ Glerg] Sokol ]
2. Té dhEnat pér struktura, e cila do té shpronésohet:
Para Hyrja | Ballkon - 2
Nr. shtépilm?®] (] Niogia [m'] Garazh [m?]
Themel =
[ -.=3a.-;=.:m- "w - ‘--m Hlmln'_.ih.r..l R e B E'WJWW\W\' — B
LT PN#MWWWM*HM mw-ﬁm T Gl i g L TR
Asfalt 22 m* (shkalle pre| betoni)
Investime
2 Kubéza
tera
thavorr -
3 Drunje té
ndryshém

Mumri i proniés; 5846-0

Zona Kadastrale : Gjakovié- Qytet

Daté: 28.03.2023
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Nr.

3 | Foto Interieri:

R T B ST i T - e N e A e T = SETh R v o e Lo e ) e | S L

.«.F&Wm.ﬂ‘_ Ty et _.._. ._.._ Sy

eSS
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